



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О бюджетном процессе Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 27 декабря 2019 года № 343-ОЗ «О бюджетном процессе Липецкой области» (Липецкая газета, 2019, 28 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 19 февраля, 3 сентября, 12 ноября, 30 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 10 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

2) в статье 19:

а) в наименовании слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в) в абзаце первом части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

г) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства», слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

д) в части 4 слова «фонда администрации» заменить словами «фонда Правительства», слова «по решению администрации» заменить словами «по решению Правительства»;

е) в части 5 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце одиннадцатом части 3 статьи 20 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

4) в статье 21:

а) в части 6 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в части 7 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

5) в статье 30 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в статье 34 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

7) в пункте 1 части 5 статьи 35 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

8) в статье 41:

а) в части 5 слова «нормативными правовыми актами администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в части 6 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

9) в абзаце пятом статьи 42 слова «нормативными правовыми актами администрации» заменить словом «Правительством»;

10) в статье 43:

а) в абзаце первом части 2 слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в части 4:

в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце втором слова «фонда администрации» заменить словами «фонда Правительства», слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

в) в части 5:

в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

абзац второй дополнить словами «(части субсидии)»;

в абзаце девятом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

г) в части 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

11) в статье 46:

а) в абзаце третьем слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) в абзаце четвертом слово «администрация» заменить словом «Правительство»;

12) в статье 48:

а) в наименовании слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

б) в абзаце первом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в) в абзаце третьем слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

13) в статье 49:

а) в наименовании слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

в) в абзаце третьем слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

г) в абзаце шестом слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

д) в абзаце восьмом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

14) в абзаце втором статьи 51 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

15) в статье 53:

а) в абзаце втором слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

б) в абзаце третьем слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

в) в абзаце четвертом слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

16) в части 3 статьи 55 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

17) в абзаце первом статьи 57 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

18) в статье 61:

а) в абзаце первом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

19) в статье 62:

а) в части 1:

в абзаце первом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в абзаце третьем слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2:

в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

в) в части 3:

в абзаце первом слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

20) в части 1 статьи 66:

а) в абзаце первом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) в абзаце четвертом слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

21) в статье 67:

а) в части 5:

в абзаце третьем слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в абзаце четвертом слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

б) в части 10 слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

22) в статье 68:

а) в части 1 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора», слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в части 2 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

23) в статье 69:

а) в части 1:

в абзаце четвертом слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

в абзаце пятом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) в абзаце первом части 3 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в) в части 4:

в абзаце четвертом слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в абзаце пятом слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

в абзаце шестом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

24) в статье 70:

а) в части 1:

в абзаце пятом слова «главе администрации» заменить словом «Губернатору»;

в абзаце шестом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

в абзаце седьмом слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце восьмом слова «глава администрации» заменить словом «Губернатор»;

б) в абзаце первом части 3 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

25) в статье 73:

а) в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство», слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

б) в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

26) в статье 74:

а) в части 1 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

б) в абзаце первом части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

27) в абзаце четвертом части 2 статьи 90 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

28) в части 4 статьи 91:

а) в абзаце первом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце третьем слово «администрацию» заменить словом «Правительство».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

город Липецк
29 сентября 2022 года
№ 167-ОЗ